
182 XII. Bauindustrie

9. Beschäftigte der Bauindustrie nach Eigentumsformen der Betriebe 
mit Anteil der weiblichen Beschäftigten und Gliederung des industriellen Personals 

nach der Stellung im Produktionsprozeß 1950 bis 1955

Jahr

Beschäftigte 
der Bauindustrie

Ins­
gesamt

Industrielles Personal der Bauindustrie

darunter

Ins- Pro- Tech- Kauf- Hilfs­
personal

Be-
weiblich gesamt duktions-

arbeiter
nisches

Personal
männisches

Personal
treuungs-
personal

Lehr­
linge

1950
19511)
1952
1953
1954
1955

1950
19511)
1952
1953
1954
1955

1950
1951
1952
1953
1954
1955

1950
1951
1952
1953
1954
1955

1950
1951
1952
1953
1954
1955

221 103 
303 780 
334 226 
328 173 
315 106 
292 160

Absolute Zahlen 
Sämtliche Eigentumsformen

22 148 
34 664 
43 237 
39 491 
34 069 
28 989

220 282 
302 406 
333 893 
321 403 
306 303 
282 033

179 414 
240 184 
252 942 
236 685 
223 979 
207 721

6 710 
11 285
16 805 
19 512
17 567 
15 828

Volkseigene Betriebe
127 509 15 414 127 286 103 192 4 252
217 183 28 481 216 798 170 173 8 638
251 160 36 648 251 142 184 966 13 553
250 720 33 729 244 138 172 888 16 378
238 706 28 993 230 173 160 578 14816
217 239 24 282 207 421 145 598 13 270

Private Betriebe
93 594 6 734 92 996 76 222 2 458
86 597 6 183 85 608 70 011 2 647
83 066 6 589 82 751 67 976 3 252
77 453 5 762 77 265 63 797 3 134
76 400 5 076 76 130 63 401 2 751
74 921 4707 74 612 62 123 2 558

Relativzahlen
Prozent

Sämtliche Eigentumsformen

Volkseigene Betriebe
100 12,1 99,8 80,9 3,3
100 13,1 99,8 78,4 4,0
100 14,6 100,0 73,6 5,4
100 13,5 97,4 69.0 6,5
100 12,1 96,4 67,3 6,2
100 11,2 95,5 67,0 6,1

Private Betriebe
100 7,2 99,4 81,4 2,6
100 7,1 98,9 80.8 3,1
100 7,9 99,6 81,8 3,9
100 7,4 99,8 82,4 4,0
100 6.6 99,6 83,0 3,6
100 6,3 99,6 82,9 3,4

4.0
4.6
5.7 
6,5 
6,3
6.1

3,1
3.4
4.5
4.6 
4,6 
4,6

2,1
2.3 
3,0 
2,8
4.4 
3,7

1,4
1.3
1.4 
1,6 
2,0 
2,1

1,1
1,2
1,5
0,9
0,7
0,5

0,6
0,7
0,4
0,3

938 4 035 2 019 20166
811 6 183 3 205 28 738
121 8 802 4 176 33 047
877 8 274 2 416 34 639
601 12 143 1 625 32 388
777 9 581 1 126 29 339

074 2 737 1 432 10 599
899 5 051 2 641 20 396
372 7 656 3 863 26 732
289 7 000 2 222 29 361
086 10 609 1 625 27 459
354 7 991 1 126 24 421

864 1 298 587 9 567
912 1 132 564 8 342
749 1 146 313 6 315
588 1 274 194 5 278
515 1 534 — 4 929
423 1 590 — 4 918

1950 100 10,0 99,6 81,1 3,0 3,6 1,8 0,9 9,1
1951 100 11,4 99,5 79,1 3,7 4,2 2,0 1,1 9,5
1952 100 12,9 99,9 75,7 5,0 5,4 2,6 1,2 9,9
1953 100 12,0 97,9 72,1 5,9 6,1 2,5 0,7 10,6
1954 100 10,8 97,2 71,1 5,6 5,9 3,9 0,5 10,3
1955 100 9,9 96,5 71,1 5,4 5,7 3,3 0,4 10,0

8.3
9.4 

10,6 
11,7 
11,5 
11,2

10,2
9.6
7.6
6,8
6.5
6.6

‘) Gegenüber dem Vorjahr Neuzugang an Beschäftigten aus Betrieben anderer Wirtschaftsbereiche, insbesondere durch Bildung vo 
Bau-Unionen.


